ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 1019/UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  10  tháng 4 năm 2020

V/v báo cáo tình hình thực hiện

công tác phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi :

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Để thực hiện tốt hơn nữa công tác báo cáo tình hình thực hiện công tác

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng,

nhiệm vụ có trách nhiệm tổ chức thực hiện và theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết

quả công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh đảm bảo đầy

đủ các nội dung theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và đúng thời gian quy

định. Trong đó lưu ý bổ sung, cập nhật đầy đủ một số nội dung sau:

1.1- Số người phải cách ly (đang cách ly tập trung, tại nhà; đã hoàn thành

thời gian cách ly tập trung, tại nhà; chi tiết theo từng nguồn đối tượng: nhập

cảnh, trở về từ vùng có dịch, tiếp xúc với “ổ dịch”, tiếp xúc với người dương

tính Sars-CoV-2, tiếp xúc với người nghi nhiễm…); số mẫu đã lấy, số mẫu đã

xét nghiệm, kết quả xét nghiệm…

1.2- Việc kiểm soát người ra, vào địa phương tại các chốt kiểm dịch (số

người, kết quả thực hiện…).

1.3- Vật tư, thiết bị y tế đã mua sắm, đầu tư (số lượng, kinh phí, nguồn

kinh phí ngân sách, xã hội hóa…).

1.4- Kết quả xử lý vi phạm (lỗi vi phạm, hình thức xử lý, số tiền phạt…)

1.5- Kinh phí đã chi cho công tác phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn

(ngân sách, xã hội hóa; chi mua sắm vật tư, trang thiết bị, hỗ trợ trực tiếp…).

1.6- Đánh giá tác động ảnh hưởng của dịch bệnh đến sản xuất kinh doanh,

kinh tế xã hội của địa phương.

1.7- Kiến nghị, đề xuất (với Trung ương, với tỉnh...)

2. Giao Sở Y tế đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp báo cáo chung công tác

phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn toàn tỉnh theo quy định.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các ngành, cơ quan,

đơn vị liên quan đánh giá tác động, đề xuất cơ chế, chính sách và biện pháp chỉ

đạo trong phòng, chống dịch COVID-19. Định kỳ tổng hợp báo cáo, đề xuất với

Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Thế Giang;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Như Kính gửi; (thực hiện)

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu: VT, KGVX (Giang).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(Báo cáo)

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-04-10T12:44:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thanh<nguyenthanh-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-04-10T12:44:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!